
PRATICA Nr. 30 del 10/10/2022 COPIA

PROVINCIA DI CROTONE

SETTORE 05 - INN. TECNOLOGICA E TRANSIZIONE DIGITALE - ASSISTENZA ENTI LOCALI
- URP E PROTOCOLLO - POLITICHE COMUNITARIE PRNN - AREA MARINA PROTETTA

REGISTRO
GENERALE

NR. DEL

507 10/10/2022

Oggetto

PARZIALE RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELL’ AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI
N. 2 ESPERTI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI FUNZIONI TECNICHE NELL’AMBITO DEI
PROGETTI RICADENTI NEL PNRR – PROFESSIONISTA DI ALTA SPECIALIZZAZIONE “SENIOR” –
ESPERTI IN OPERE PUBBLICHE (INGEGNERI-ARCHITETTI)

L’anno duemilaventidue il giorno dieci del mese di ottobre.

IL DIRIGENTE del SETTORE

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
 che con determina dirigenziale n. 496 del 29/09/2022 è stato indetto un Avviso Pubblico

per la selezione di n.2 esperti per il conferimento di incarico di funzioni tecniche nell’ambito
dei progetti ricadenti nel PNRR – Professionista di alta specializzazione “senior” – esperti di
opere pubbliche (ingegneri-architetti);

PRESO ATTO:
 che risulta errata, per mero errore materiale, la parte del bando relativa all’art. 4

“Procedura Valutativa”, dove tra le cause di inammissibilità veniva indicata alla lettera k),
anche “l’essere collocato in quiescenza alla data di pubblicazione dell’Avviso”;

 che con la Legge 29 Giugno 2022, n.79 di conversione con modificazione del decreto legge
30 aprile 2022, all’art. 10 comma 1 le parole “da almeno due anni” sono soppresse ed è
aggiunto in fine il periodo “la facoltà di cui al primo periodo è consentita anche per gli
interventi previsti nel Piano nazionale per gli investimenti complementari, nei programmi di
utilizzo dei Fondi per lo sviluppo e la coesione e negli altri piani di investimento finanziati
con fondi nazionali o regionali”;

 che quindi in sede di conversione, la possibilità fino al 31 dicembre 2026, per le p.a. titolari
di interventi previsti nel PNRR, ivi incluse le regioni e gli enti locali, in deroga al divieto di
attribuire incarichi retribuiti a lavoratori collocati in quiescenza (ex art. 5, comma 9, d.l.
95/2012), di conferire incarichi, nei limiti delle risorse finanziarie già destinate per tale
finalità nei propri bilanci, sulla base della legislazione vigente, ai soggetti collocati in
quiescenza è ampliata, sopprimendo il riferimento al momento in cui è intervenuto il
pensionamento.

 che è quindi possibile, pertanto, affidare incarichi anche a personale collocato in quiescenza



alla data di pubblicazione dell’Avviso;
ATTESO:

 che quindi risulta possibile conferire incarichi per l’attuazione del PNRR e per la
realizzazione di progetti finanziati anche al personale collocato in quiescenza da meno di
due anni;

DATO ATTO
 che quindi, risulta indispensabile e urgente provvedere alla rettifica dell’Avviso Pubblico in

argomento eliminando dall’art. 4 il comma k);

DETERMINA

1. di provvedere alla parziale rettifica dell’Avviso Pubblico per la selezione di n.2 esperti per il
conferimento di incarico di funzioni tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR –
Professionista di alta specializzazione “senior” – esperti di opere pubbliche (ingegneri-architetti)
2. di approvare il nuovo Avviso Pubblico in argomento, allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;
3. Di disporre la pubblicazione dell’avviso e dello schema di domanda all’Albo pretorio e sul sito
web della Provincia di Crotone https://www.provincia.crotone.it - sezione amministrazione
trasparente/bandi di concorso;
4. Di dare atto che le domande di partecipazione all’Avviso Pubblico per “la selezione di n.2
esperti per il conferimento di incarico di funzioni tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti nel
PNRR – Professionista di alta specializzazione “senior” – esperti di opere pubbliche (ingegneri-
architetti)” di cui alla determina n.496 del 29/09/2022 e pervenute al protocollo generale secondo
le modalità e la tempistica indicate dallo stesso bando sono da intendersi valide ed acquisite senza
necessità che queste vengano ripresentate;
5. Di disporre, ai fini di una più ampia divulgazione, la trasmissione dell’avviso in argomento e
della documentazione allo stesso allegata agli ordini professionali degli ingegneri e architetti della
Provincia di Crotone;
6. di dare atto che il responsabile del procedimento viene individuato nella figura del Dirigente
del Settore 5 Dr. Arturo Crugliano Pantisano.
7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Internet “Amministrazione Trasparente”.

Crotone, lì 10/10/2022

Il Responsabile del Procedimento
f.to dott. Arturo Crugliano Pantisano

Il Dirigente del Settore
f.to dott. Arturo Crugliano

Pantisano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L.
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

%20https://www.provincia.crotone.it
%20https://www.provincia.crotone.it


Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147, del D.lgs 267/2000 la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente del Settore
f.to dott. Arturo Crugliano Pantisano



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della
Legge 18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo
pretorio, dal 10/10/2022 registrata al n° 752 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi.

Crotone, lì 10/10/2022

Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to APA DOMENICA

Il Segretario Provinciale
f.to Dott. Nicola MIDDONNO


